Ultra tertiā

Ibi dicit q̄ quandoq̄ quis tantum vidit attestata in .ij. col. an 7 quando propter didicita testificata excludatur pars a producendis testibus. Et adde quod notat. Baldus in l. in civile. ff. de legibus. vbi dicit q̄ si pars ceperat legere testificata 7 superuenerit notarius qui de eius manibus abstulit attestaciones Ex hoc nō dicitur percundatus dicta testium ideo nō repellitur a productione ad questiones hic positam Adde quod notat. dominus Antonius post alios in .c. constitutus. cl. tertio. in glo. finali. supra eodem. Scias vnum in hac materia q̄ notarius qui pandit attestaciones alteri ex partibus anteq̄ fiat publicatio tenetur pena falsi. Idem dicit Baldus in .c. publicato. in penultima col. de electōe. hoc dicit etiam notabiliter Baldus in l. si. in viij. col. versiculo extra queritur. de editiōe. C. de edendo. per textum in .§. si quis aliquid. in .§. instrumenta. ff. de penis. 7 ad hoc vide textum in l. qui falsa vel varia. ff. de testibus. qui textus etiam potest intelligi etiā in teste revelante 7 vide Bartolum in l. prima. §. qui rationibus. ff. de sal. immo ego dico q̄ in hoc casu erit periurus quia dicitur venisse contra vnum ex capitulis iuratis in creatione sua que enumerat dominus Antonius post Hostiensem in capitulo sicut. in versiculo quero hic habeantur ibi secundo q̄ secreta ne cleri. uel mona. Sed tu de hac questione vide per Bartolum dominus Abbatem in capitulo cum olim. el. ij. de officio delegati. Et adde hic glosam in antepenultima col. in auden. matres semel. C. de probationibus. qui dicit q̄ sola scientia testificatorum impedit productionem testium 7 allegat textum in corpore de testibus. Secus dicit in renunciatione Et illud idem de didicitis testificatis tenet ibi Bartolus in quinta col. versiculo venio ad quartum. ibi etiam in versiculo quero quid si publicatio dicit q̄ licet publicatio attestacionum fuerit nulla puta quia facta die feriata tamē si pars didicit testificata ista scientia impedit productionem. Sed ipsemet Bartolus in ea. auden. in vltima col. versiculo quero quid si prior dicit q̄ si examinatio testium fuit nulla. licet pars didicit testificata non

impedit de nouo testes producere sup eisdē capitulis ⁊ vide dominum Antonium in .c. fraternitatis.

In .xxv. col. versiculo idem dicit Bartolus supra eodem. Et de isto articulo an videlicet se testificata impediatur productionem vide pulchre per Bartolum in .l. si quis testibus. in .iii. col. C. de testi.

In .iiij. col. ibi nisi illam diligenter inspexit. Idem dicit domini. cri. in .c. euz persone. circa finem p̄ncipi. de priuilegijs. lib. vi. de quo vide de Imolam in .l. ij. §. inspectio tabularum. ff. quemadmodum testa. ape.

In ea. versiculo quō quis attestata audiuit i. publicatio attestacionum que sit parti p̄ testes viua voce pandentes non impedit testium productionem Et idem dicit dominus Antonius in .c. fraternitatis. in .xxv. col. supra eo. Et idem ibi dicit de publicacione facta per iudicem viua voce An autem pars qui vidit ⁊ percunctata est exemplum attestacionum sed non vidit originale impediatur ulterius producere vide per Imol. post Baldum ⁊ Ange. in dicta. l. si. ff. quemadmodum testa. aperi.

Item adde q̄ testis taliter pandens parti dictum suum anteq̄ fuerit publicatum est per iurum quia hoc est vnum de capitulis que iurat testis dum testificatur ita dicit Archidiaconus in .c. nullam. in fine. ij. questione. iij. Et ita dicit tenere Hostien. in .c. fraternitatis. supra eodem.

In quarta col. ibi non est verum nisi saluetur quando audiuit eis testificantibus. an pars que audiuit ⁊ intellexit testes dum testificabantur ex hoc solo impediatur testes producere tanq̄ vidicerit testificata Et de hoc vide per dominum Antonium in .c. fraternitatis. in .xxij. supra eodem Et vide de hoc per glosam in .l. minime. ff. de legib⁹. In eo. versiculo sed an publicatio ibi itē procedit hoc an post testificata. vtrum pars q̄ vidit testificata parti aduerse ex hoc solo excludatur a potestate producendi testes et adde q̄ Bartolus dicit q̄ sic in .l. si quando C. de testibus. Et idem dicit Bartolus in autentici. qui semel. in .vi. col. C. de probationibus. qui dicit idem dicere glosam in corpore de testibus. cum fine prime glo. magne. Et de hoc vide per dominum Antonium in .c. fraternitatis. in .xxvi. col. supra eodem. vbi videtur limitare hoc dictum ⁊ ides q̄ dicit dominus Antonius hic tenet speculator in titulo de teste. §. satis vtiliter. in vltima col. versiculo q̄ autem dixi.

In ea. ibi dicit tamen Lapus sua allega. i. Si infra tres dilaciones nulla est facta pro

ductio la quarta. nō exigitur solennitas h⁹ decre. Et idem dicit do. Anto. in .c. incausis In vltima col. s. eo. Quomodo intelligat̄ productio quo ad hoc ut in quarta exigit̄ solennitas huius decre. Et vtrum productioes facte sub vna dilacione sumatur pro vna productione Et vide ad hoc specula. in titulo de teste. §. qualiter. in .ij. col. vers. iudex ergo assignabit

In quinta col. versiculo vnde non sufficit productio si in alijs dilacionibus fuerint producti testes sed non examinati

In quarta non exigitur solennitas huius decre. Et quādo testes fuerunt producti an publicatas attestaciones possunt examinari super directo contrarijs articulis ita tenet spe. in titulo de teste. §. qualiter. in penl. col. vers. sed opponitur.

Paulo post ibi ⁊ quia valz post publicatas. publicatis attestacionibus possunt produci testes si pars non opponit Et idem dicit dominus Anto. in dicto. c. in causis. in loco p̄ allegato fm̄ vltimam col.

Paulo post ibi hic omnino non eadem Nota singulariter q̄ vbi in constitutione prohibitiua apponit verbum omnino inducit nullitas ipso iure etiam parte non opponente Et ad hoc domini. meus franciscus de aretio allegat Bartolum singulariter in dicta autentici. qui semel. quem allegat hic dominus Anto. Et vide plura alia significata huius dictiois omnino que pulchre scripsi in tractatu meo dictiois in quarto omnino

In .xij. col. versiculo venio ad vltimū quot dilaciones debeant assignari in causis et vide dominum Antonium in .c. in causis in penultima col. s. eo.

Item omnis dilatio probatoria in dubio intelligitur de quo per dominum Anto. in .c. consuluit. de offi. dele.

In .x. col. versiculo an autem valeat ibi in quartum autem lex dicit nō. pro intellectu l. si. ff. de ferijs.

Non debet. In .ij. col. s. eo. q̄ro qd dicat que criasunt excepta ⁊ vide archi. ea enumerantes. ij. q. vij. c. pre sumit in fine.

In ea. ibi septio dilapidatōis ut in .c. l. hely de symo. q̄ crimē dilapidatōis sit crimē exceptū ⁊ archi. in .c. phibent circa me. ij. q. i. vbi etiā dicit q̄ hoc crimen eq̄paratur crimini fraudate annone i.

In vlti col. i. q̄ oliz criosus repellebat ab ordie q̄ nō pōt ordinari nō pōt testificari contra clericū in criali ⁊ vide do. anto. in .c. i. circa prin. de excep. ⁊ Inno. in .c. cā. p. i. si. de accu.

Q Ausam

Uersiculo gl. p qrit de isto articulo an sit peccatū nō testificari vide etiaz aliqd p scm tho. in 2^a 2^e. q. lxx.

articulo. i. circa finē vbi dicit q testificari ē de necessitate salut. supposita testis ydoneitate 7 ordine iur. al' sec'. Itē an 7 qñ sit peccatū mortale celare vritatē. In iudicio vide do antho. in. c. i. In pma coll. v'siculo nō. nō opelli. s. de pbat. Et vide do. ab. p' Inno. 7 qd ibi late nō ui post eū in. c. i. circa pñ. de cri. falsi. Et de isto articulo vide elegat p btm tho. in 2^a 2^e. q. lxx. articulo p vbi ocludit q si regrit testimoniū alicui' b'diti aucte supioris cui regrit' in his q ad sbam p'tinent obedire tenēt nō est dubiū q tenēt testimoniū ferre. In his in qb' fm iur. ordinē testimoniū ab eo exigit' v'puta in manifestis. Et de qb' p'cessit infamia S; de occultis 7 de qbus non p'cessit infamia nō tenet testificari. Si aut nō regrit' ei' testi moniū a iudice supiori b' ab alio 7 tūc aut ad hominē liberadū ab iniusta morte vel a falsa infamia vel a pena q'cūq; 7 tūc tenet testificāsi imo si ei' testimoniū n' regrit' tñ tenet facē q in se est vt veritates renūtiat alicui q ad hoc possit pdesse. **S**up his vo q p'tinet ad codē nationem nō tenet quis ferre testimoniū nisi cū a supiore opellit fm ordinē iur. nō attento q imineat piculū accusatori q ipe spōte in b' piculo fuit ingressus.